
 

 
Azienda Speciale  

Servizi Alla Persona 

 

VERBALE DI 

DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 

Numero 

 

 

23 

 

Data 

 

 

15/06/2015 

 

 

 

Oggetto:  Bilancio preventivo 2015 - rinvio 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaquindici addì quindici del mese di giugno nell’apposita sala delle adunanze sita in 

Via Ticino 72 ad Abbiategrasso, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Speciale 

Servizi alla Persona di Abbiategrasso. 

 

All’appello risultano: 

 

 

Gesi Rinaldo Presidente del C.d.A. X  

Grassi Filippo Membro del C.d.A. X  

Landoni Davide Membro del C.d.A. X  

Mantegazzini Maria Teresa Membro del C.d.A.  X 

Rondina Patrizia  Membro del C.d.A. X  

 Totale 4 1 

 

 

 

 

 

 

 

Sono altresì presenti: 

Dott.ssa Valeria Barlocco: Direttrice dell’A.S.S.P. 

 

Il Presidente del CdA invita la Dott.ssa Valeria Barlocco ad assumere le funzioni di Segretario 

verbalizzante ai sensi dell’art. 20 comma 10 del vigente statuto. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti Gesi Rinaldo, nella sua qualità di Presidente, assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 



 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che nella seduta odierna sono stati discussi ed analizzati i dati ed i criteri che 

hanno condotto alla formazione dello schema di Bilancio di Previsione per l’anno 2015 ed il 

Bilancio di Previsione Pluriennale 2015/2016/2017. 

Dato atto che le previsioni sono state elaborate secondo un criterio prudenziale di gestione 

aziendale, cercando di determinare i costi ed i ricavi che si andranno a sostenere o a realizzare in 

base alle proiezioni dei dati in possesso alla data di predisposizione dello schema di Bilancio di 

Previsione stesso. 

Visto lo schema del bilancio presentato con le relative schede redatte per centri di costo 

dalla Direzione Aziendale ai sensi dell’art. 27 comma 2 lettera C del vigente Statuto Aziendale. 

Considerato che permangono elementi di difficoltà per tutto quanto riguarda: 

 l’applicazione del dispositivo punto 7) della delibera di C.C. 89/2014, in quanto il 

Settore Servizi alla Persona del Comune di Abbiategrasso richiede una diversa 

modalità di finanziamento dei servizi affidati dal Consiglio Comunale e gestiti 

dall’ASSP; 

 l’ammontare dei servizi/attività che l’Amministrazione Comunale intende affidare in 

gestione all’ASSP motivo per cui, oltre alle difficoltà relative al punto precedente, 

non si è in grado di definire ad oggi, una normale programmazione economica e 

finanziaria dell’Azienda da rappresentarsi contabilmente nel Bilancio di Previsione 

2015; 

Valutate tutte le criticità sopra esposte e considerato che l’elaborazione del Piano 

Programma di gestione annuale, propedeutico alla stesura del Bilancio di Previsione 2015 presenta 

delle valutazioni che non sono di immediata trasposizione nel Bilancio stesso. 

 

Visto l’imminente incontro con l’amministrazione comunale che si terrà il 17.06.2015  

 

Visto il vigente statuto aziendale. 

Il Consiglio di Amministrazione, dopo ampia e circostanziata discussione 

 

DELIBERA 

 

1) di rinviare l’approvazione del Bilancio di Previsione 2015 ad altra seduta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto: 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Aziendale per 15 giorni 

consecutivi dal _________________  al__________________  

 

 Addì _________________ 

 

              IL SEGRETARIO ASSP 

         __________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

N. _________________________ Reg. Pubbl.  Abbiategrasso, lì ___________________ 

 

 

 Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata 

all’Albo Comunale per 15 giorni consecutivi dal __________________ al ___________________ . 

 

 

 Addì _________________ 

 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

         __________________________ 

 


